
 

 

 
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo Nr. VIII-1312 2, 12, 131  ir 154 
straipsnių pakeitimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo                 

Nr. IX-675 58 straipsnio pakeitimo įstatymo projektai (toliau – įstatymų 

projektai) 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

 

Projekto tikslai Projekto tikslas – sudaryti galimybę projektams, atitinkantiems tiek dabar teisės 
aktuose numatytus Stambių projektų kriterijus, tiek siūlomus nustatyti 

kriterijus, taikyti pelno mokesčio lengvatą ir kitas specialiąsias investavimo ir 

verslo sąlygas, numatytas Lietuvos Respublikos investicijų įstatyme (toliau – 
Investicijų įstatymas).  

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 
 

Poveikis atitinkamai  

sričiai (investicinei 

aplinkai) 

Siūlomi Stambių projektų kriterijai leistų užtikrinti, kad Stambiais projektais būtų 

pripažįstami ir tie projektai, kurie yra imlūs kapitalo investicijoms, bet dėl savo 
išskirtinio pobūdžio sukuria mažiau naujų darbo vietų, nei numatyta dabartiniame 

teisiniame reguliavime, tačiau užtikrinant, kad naujai sukuriamose darbo vietose 

mokamas didesnis darbo užmokestis. Įstatymų projektais siūlomas teisinis 
reguliavimas būtų taikomas paskatinti tik naujus investicinius projektus, kurie be 

specialių sąlygų nebūtų įgyvendinami. 

Priimti Įstatymų projektai turės teigiamą įtaką verslo sąlygoms ir jo plėtrai. 

Lengvatos taikomos stambiems projektams aprėps ir itin aukštos pridėtinės vertės 
projektus kuriančius mažiau darbo vietų, nei numato šiuo metu galiojantis 

reguliavimas. Priėmus Įstatymų projektus taip pat pagerėtų Lietuvos Respublikos 

pozicijos konkuruojant su kitomis Europos Sąjungos valstybėmis dėl Stambių 
projektų. Įstatymų projektai teigiamai paveiktų tiek užsienio, tiek Lietuvos 

kapitalo investicijas.  

Vertinama, kad Įstatymų pakeitimai paskatins šalyje vystyti daugiau naujų 

aukštos pridėtinės vertės Lietuvos ir užsienio kapitalo projektų (vidutiniškai po 
2-3 naujus projektus per metus) kuriančių nuo 20 iki 149 darbo vietų (vidutiniškai 

po 85 darbo vietas), ypač šalies regionuose. Atsižvelgiant į Lietuvos darbo 

užmokesčio struktūros statistiką ir darbo užmokesčio reikalavimą tokiems 
projektams, vertinama, kad vidutinis darbo užmokestis šiuose projektuose bus ne 

mažesnis nei 1860 Eur/mėn. Pilnai įgyvendintas, vienas tokius parametrus 

atitinkantis projektas per metus tiesiogiai lemtų apie 400 tūkst. Eur papildomų 
Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto pajamų ir 340 tūkst. Eur 

gyventojų pajamų mokesčio. Verta atkreipti dėmesį, kad be šių tiesioginių 

pajamų, valdžios sektorius gaus papildomas netiesiogines pajamas per projektų 

tarpinį vartojimą. Laukiama, kad Įstatymų projektais siūlomus Stambaus projekto 
kriterijus atitinkantys projektai pasižymės itin aukštu tarpiniu vartojimu. 

Vartodamas tarpines prekes ir paslaugas verslas bent dalį jų perka iš vietinių 

tiekėjų, taip dar labiau paskatindamas šalies ūkį bei kartu didindamas ir 
mokestinę bazę. 

 

Poveikis  

valstybės finansams 

Siūlomoms projekto nuostatoms įgyvendinti papildomų valstybės, savivaldybių 
biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų nereikės.  
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Poveikis 

administracinei 

naštai 

 

Poveikis piliečių ir kitų privačių subjektų administracinei naštai nenumatomas.  

 

Kita svarbi informacija 
Teisės aktų nustatyta tvarka projektas suderintas su suinteresuotoms institucijoms, visuomene ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe. 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Žygimantas Račkys 

Pareigos Ekonominės plėtros grupės patarėjas 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 636 75197, el. p. zygimantas.rackys@eimin.lt 

 
________________ 


